
Acuerdo, aprobando un nombramiento militar hecho por el  
Gobernador militar de Matagalpa. 

EL GOBIERNO: 
En uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
Aprobar el nombramiento de Subteniente efectivo he-

cho en el señor don Agaton Robles, por el señor Gober-
nador militar de Matagalpa, en la órden general de 11 de 
setiembre del ano próximo pasado; i en consecuencia es-
tiéndase el despacho correspondiente. 

Managua, 5 de marzo de 1870 —Guzman. 
 

http://enriquebolanos.org/

